



महाराष्ट्र शासन,  
गृह विभाग

थेट दूरध्वनी:-०२२-२४९५४५४२  
ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय,  
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. २० /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२५

दिनांक : १०/०९/२०२५

क्र. ०५ /तात्पुरती/अधिसूचना/पोउआ/पूर्व उपनगरे/वा/२०२५

## अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी मुलुंड वाहतूक विभागाच्या हद्दीत “बालाजी अॅकॉलेड” इमारत, एचडीएफसी बँकेजवळ, देवीदयाळ क्रॉस रोड, पाच रस्ता, मुलुंड पश्चिम मुंबई या ठिकाणी बालाजी डेव्हलोपर्स यांच्या मार्फतीने इमारतीचे कार पार्किंग टॉवर इन्स्टॉलेशन आणि लिफ्ट इन्स्टॉलेशनसाठी क्रोन लिफ्टिंगचे काम करण्यात येणार आहे. त्याकरीता देवीदयाळ क्रॉस रोड (महाकवी कालीदास रोड), मुलुंड (पश्चिम), मुंबई या मार्गावरील होणारी वाहतूक पुर्णपणे बंद करणे गरजेचे आहे.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि.२०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार-ए१९९६ ई एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

### वाहतूकी करीता बंद करण्यात येणारा रस्ता

देवीदयाळ क्रॉस रोड (महाकवी कालीदास रोड) मुलुंड (पश्चिम), मुंबई हा बालाजी अॅकॉलेड इमारती पासून एम. जी. रोड पर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहील.

### पर्यायी मार्ग


- १) देवीदयाळ रोड, मुलुंड पश्चिम, मुंबई.
- २) एम.जी.रोड, मुलुंड पश्चिम, मुंबई.

वर नमूद आदेश हे दि.१४/०९/२०२५ ते दि.१६/०९/२०२५ या कालावधीत सकाळी ०८:३० ते संध्याकाळी ०६:०० वाजे पर्यंत लागू राहतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दि. १०/०९/२०२५ रोजी दिलेले आहेत.

ठिकाण : मुंबई



  
10/09/25

(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,  
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई



शेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

महाराष्ट्र शासन,  
गृह विभाग

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय,  
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. २० /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२५

दिनांक : १०/०९/२०२५

## वार्तापत्र/सुचना

मुलुंड वाहतूक विभागाच्या हद्दीत “बालाजी अॅकॉलेड” इमारत, एचडीएफसी बॅंकेजवळ, देवीदयाळ क्रॉस रोड, पाच रस्ता, मुलुंड पश्चिम मुंबई या ठिकाणी बालाजी डेव्हलोपर्स यांच्या मार्फतीने इमारतीचे कार पार्किंग टॉवर इन्स्टॉलेशन आणि लिफ्ट इन्स्टॉलेशनसाठी क्रेन लिफ्टिंगचे काम करण्यात येणार आहे. त्याकरीता देवीदयाळ क्रॉस रोड (महाकवी कालीदास रोड), मुलुंड (पश्चिम), मुंबई या मार्गावरील होणारी वाहतूक पुर्णपणे बंद करणे गरजेचे आहे. तरी वाहतूकीचे नियमनाकरीता खालील प्रमाणे वाहतूकीत बदल करण्यात येत आहेत.

### वाहतूकी करीता बंद करण्यात येणारा रस्ता

देवीदयाळ क्रॉस रोड (महाकवी कालीदास रोड) मुलुंड (पश्चिम), मुंबई हा बालाजी अॅकॉलेड इमारती पासून एम. जी. रोड पर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

### पर्यायी मार्ग

- १) देवीदयाळ रोड, मुलुंड पश्चिम, मुंबई.
- २) एम.जी.रोड, मुलुंड पश्चिम, मुंबई.

वर नमूद आदेश हे दि.१४/०९/२०२५ ते दि.१६/०९/२०२५ या कालावधीत सकाळी ०८:३० ते संध्याकाळी ०६:०० वाजे पर्यंत लागू राहतील.

ठिकाण : मुंबई



  
10/09/25  
(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,  
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई





Tel No:022-24954542  
Email ID:  
dceast.traffic@mahapolice.gov.in

महाराष्ट्र शासन,  
गृह विभाग

Office of The Deputy Commissioner of Police  
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.  
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,  
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No 20 /DCP East./Traffic/Notif./2025

Date : 10/01/2025

No. 05 /DCP East. Sub./Traffic/Temp. Notification/2025

### NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Mulund Traffic Division, Crane lifting work for car parking tower installation and lift installation of the building will be done by Balaji Developers at 'Balaji Accolade' Building, HDFC Bank, Devidayal Cross Road, Pacha Road, Mulund West, Mumbai. For this, it is necessary to completely close the traffic on Devidayal Cross Road (Mahakavi Kalidas Road), Mulund (West), Mumbai.

In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, **Pradeep Chavan**, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 ( Act No. 59 of 1988 ) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

#### ROAD CLOSED

Devidayal Cross Road (Mahkavi Kalidas Road) Mulund (West), Mumbai from Balaji Accolade building to M.G. Road will be closed for all type of vehicular traffic.

#### ROAD DIVERSION

- 1) Devidayal Road, Mulund West, Mumbai.
- 2) M.G.Road, Mulund West, Mumbai.

The above order will be in force from date 14/01/2025 to date 16/01/2025 for timing 08.30 am to 06:30 pm.

Issued under my Seal and Signature on date 10/01/2025.

Place: Mumbai



*Pradeep Chavan*  
10/01/25

(Pradeep Chavan)  
Deputy Commissioner of Police,  
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



महाराष्ट्र शासन,

गृह विभाग

Tel No:022-24954542

Email ID:

dcepeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb)Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 20 /DCP East./Traffic/Notif./2025

Date : 10/01/2025

## PRESS NOTE

In Mulund Traffic Division, Crane lifting work for car parking tower installation and lift installation of the building will be done by Balaji Developers at 'Balaji Accolade' Building, HDFC Bank, Devidayal Cross Road, Pacha Road, Mulund West, Mumbai. For this, it is necessary to completely close the traffic on Devidayal Cross Road (Mahakavi Kalidas Road), Mulund (West), Mumbai. Therefore following order is being issued.

### **ROAD CLOSED**

Devidayal Cross Road (Mahkavi Kalidas Road) Mulund (West), Mumbai from Balaji Accolade building to M.G. Road will be closed for all type of vehicular traffic.

### **ROAD DIVERSION**

- 1) Devidayal Road, Mulund West, Mumbai.
- 2) M.G.Road, Mulund West, Mumbai.

The above order will be in force from date 14/01/2025 to date 16/01/2025 for timing 08.30 am to 06:30 pm.

Place: Mumbai



*Pradeep Chavan*  
10/01/25  
(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,  
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai